
  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 1  

на Столичния общински съвет 

 от 23.02.2017 година 

За определяне на концесионер на концесия за управление и 
поддържане на система за отдаване под наем на велосипеди и рекламни 
елементи, разположени върху части от улици, булеварди и площади на 
град София, представляващи имоти - публична общинска собственост. 

На основание чл.58, ал.2, т.1, чл.59, ал.1 и 4 от Закона за концесиите 
(ЗК), чл.88, ал.1 от Правилника за прилагане на Закона за концесиите 
(ППЗК), чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация (ЗМСМА), Решение № 93 на Столичния 
общински съвет от 14.01.2016 г. за откриване на процедура за 
предоставяне на концесия Управление и поддържане на система за 
отдаване под наем на велосипеди и рекламни елементи, разположени 
върху части от улици, булеварди и площади на град София, 
представляващи имоти - публична общинска собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Определя за концесионер на концесия за управление и поддържане 
на система за отдаване под наем на велосипеди и рекламни елементи, 
разположени върху части от улици, булеварди и площади на град София, 
представляващи имоти-публична общинска собственост Гражданско 
сдружение „София Байкс”. 

II. В съответствие с резултатите от проведената открита процедура за 
избор на концесионер за предоставяне на концесия за управление и 
поддържане на система за отдаване под наем на велосипеди и рекламни 
елементи, разположени върху части от улици, булеварди и площади на 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



град София, представляващи имоти-публична общинска собственост, 
конкретизира основните елементи на концесията, както следва: 

1. Срок на концесията - осем години. 
2. Цени и начин на плащане за услугата ползване на велосипеди - 

съобразно предложението и обвързващото предложение на Гражданско 
сдружение „София Байкс”. 

3. Годишно концесионно плащане в размер на: 
- Годишно концесионно плащане за 1-ва година с включен гратисен 

период от 6 месеца - 30 000 евро без ДДС. 
- Годишно концесионно плащане за 2-ра година - 50000 евро без 

ДДС. 
- Годишно концесионно плащане за 3-та година - 60000 евро без 

ДДС. 
- Годишно концесионно плащане за 4-та година - 80000 евро без 

ДДС. 
- Годишно концесионно плащане за 5-та година - 80000 евро без 

ДДС. 
- Годишно концесионно плащане за 6-та година - 100000 евро без 

ДДС. 
- Годишно концесионно плащане за 7-ма година - 150000 евро без 

ДДС. 
- Годишно концесионно плащане за 8-ма година - 150000 евро без 

ДДС. 
Размерът на годишното концесионно плащане след изтичане на 

втората година на концесията се променя съобразно годишния 
инфлационен индекс, обявен от Националния статистически институт, 
като размерът на годишното концесионно плащане за съответната година 
не може да бъде по-нисък от този за предходната година. 

4. Определя общ размер на инвестициите, които концесионерът се 
задължава да направи в обекта- 1 149 124,82 (един милион сто четиридесет 
и девет хиляди сто двадесет и четири и 0,82) евро без ДДС. 

III. Определя срок от три месеца за сключване на концесионния 
договор в съответствие с чл.62 от ЗК. 

IV. Определя кмета на Столична община за орган, който: 
1. Да сключи концесионния договор. 
2. Да представлява концедента в правоотношенията, възникнали във 

връзка с изпълнението на договора, с изключение на тези по 
прекратяването му. 

3. Да организира контрола по изпълнението на концесионния 
договор. 

Решението не подлежи на обнародване в ”Държавен вестник” и може 
да се обжалва по реда на глава единадесета от ЗК относно неговата 
законосъобразност пред Комисията за защита на конкуренцията в 



10-дневен срок от узнаването му от средствата за масово осведомяване, в 
т.ч. от интернет страницата на Столичния общински съвет. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.02.2017 г., Протокол  № 29,  точка 2 от дневния ред, 

по доклад № СОА17-ВК66-1155/16.02.2017 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   

       Елен Герджиков  


